АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   03.10.2019
	№_264-п_

п.Сеймчан
О выполнении мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации, проживающих на территории Среднеканского городского
округа, на военную службу, осенью 2019 года
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 г. Мг 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 11.11.2006 г. М 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан РФ», указа губернатора Магаданской области от 9 сентября 2019 года Ме 185-у «О выполнении мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации, проживающих на территории Магаданской области, на военную службу осенью 2019 года»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести в период с 01 октября по 31 декабря 2019 года мероприятия по призыву на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не пребывающих в запасе, не имеющих право на освобождение или отсрочку от призыва на военную службу и проживающих на территории Среднеканского городского округа.
2. Организовать работу призывной комиссии Среднеканского городского округа с 01 октября 2019 года.
    3. . Рекомендовать главному врачу МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница»:
     3.1. Выделить необходимое количество врачей – специалистов и среднего медицинского персонала для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу;

     3.2. Провести необходимые амбулаторные и стационарные обследования граждан,  подлежащих призыву на военную службу, в соответствии с Положением о военно-врачебной экспертизе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2013 года Не 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе».
         4. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций округа принять меры к выполнению  мероприятий по организации призыва граждан 1992-2001 годов рождения на военную службу в октябре-декабре 2019 года.
         5. Рекомендовать военному комиссару (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского  районов Магаданской области)  еженедельно информировать Главу Администрации Среднеканского городского округа о ходе призыва, проблемах, возникающих в ходе призывной компании, предлагая пути их решения.
           6. Начальнику отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа (Супроткина Н.С.) совместно с военным комиссаром (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) (Хлынов В.В.), в рамках военно-патриотического воспитания молодежи Среднеканского городского округа, организовать проведение военно-патриотической акции «День призывника», совместно с участниками боевых действий, допризывной молодежи, с награждением и вручением грамот, памятных подарков призывникам.
        7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

        8. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

           О.Н. Герасимова

Исп.Шохин А.А.